
Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

DECRETO N° 2500, DE 21 DE JUNHO DE 2022

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

CARLOS EDUARDO ARANHA DE ALBUQUERQUE, Prefeito do Município de Santa
Cruz da Conceição, no uso de suas atribuições faz saber:

DECRETA:
Artigo 1°. - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância
de R$ 11.000,00 (onze mil reais) distribuído as seguintes dotações:

Suplementação ( + )
01 2001 DIRETORIADEGABINETE

003 04122950025000000 COORDENAÇÃODOGABINETEDO PREFEITO
3.3.90.14.00 DIÁRIAS- PESSOALCIVIL
01 TESOURO
110.00 GERAL
DIRETORIADEADMINISTRAÇÃO
04 122 9502 2502 0000 MANUTENÇÃODOSSERViÇOS DEADMINISTRAÇÃO R$ 800,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS- PESSOALCIVIL FR: 0.01.110-110.000
01 TESOURO
110.00 GERAL
FUNDOMUNICIPALDEASSITÊNCIASOCIAL
0824495042528 0000 MANUTENÇÃODOCRAS R$ 800,00
3.3.90.39.00 OUTROSSERViÇOS DETERCEIROSPESSOAJURíDICAFR:0.91.510-510.000
91 TESOURO
510.00 ASSISTÊNCIASOCIAL- GERAL
FUNDOMUNCIPALDA CRIANÇAE DOADOLESCENTE
0824395052505 0000 MANUT.DOFDODOSDIREIT.CRIANÇAE DOADOLESC. R$ 230,00
3.3.90.39.00 OUTROSSERViÇOSDE TERCEIROSPESSOAJURíDICAFR:0.01.510-510.000
01 TESOURO
510.000 ASSISTÊNCIASOCIAL- GERAL
FUNDOMUNCIPALDA CRIANÇAE DOADOLESCENTE
0824395052532 0000 MEDIDASSOCIOEDUCAT.-SERVIÇOSA COMUNIDADE R$ 1.600,00
3.3.90.39.00 OUTROSSERViÇOSDE TERCEIROSPESSOAJURiDICAFR: 0.01.510-510.000
01 TESOURO
510.000 ASSISTÊNCIASOCIAL- GERAL
FUNDOSOCIAL'DE SOLIDARIEDADE
0824495072507 0000 MANUTENÇÃODO FUNDOSOCIAL DE SOLIDARIEDADER$ 2.700,00
3.3.90.30.00 MATERIALDECONSUMO FR: 0.01.510-510.000
01 TESOURO
510.00 ASSISTÊNCIASOCIAL- GERAL
CRECHE-FUNDEB
12 365 9516 2516 0000
3.1.90.30.00
02
273.00
TRANSPORTEESCOLAR
12 361 9518 2518 0000 MANUTENÇÃODOTRANSPORTEESCOLAR
3.1.90.30.00 MATERIALDE CONSUMO
01 TESOURO
220.00 ENSINOFUNDAMENTAL
DIRETORIADE ENGENHARIAE PROJETOS
15 451 9527 25270000 MANUTENÇÃODOSSERViÇOS ENGENHARIAE PROJETOS R$ 1.570,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOSE MATERIALPERMANENTE FR: 0.01.110-110.000
01 TESOURO
110.00 GERAL

01 2201

01 2401

01 2402
078

012402
082

01 2404
091

01 2607
178

01 2609

01 3201

R$ 11.000,00

R$1.800,00
FR: 0.01.110-110.000

021

333

MANUTENÇÃODO FUNDEB-CRECHE
MATERIALDECONSUMO
TRANSFE CONVÊNIOSESTADUAISVINCULADOS
EDUCAÇÃOFUNDEB- CRECHE

R$ 500,00
FR: 0.02.273-273.000

185 R$1.000,00
FR: 0.01.220-220.000

318

Rua Vereador Juvenal Leme Mourão, n" 770 - centro - '>ONE/FAX (19) 3567-9200- CEP 13>62~0



Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

Artigo 2°. - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recurso proveniente
de:

Anulação ( - )
01 20 01 DIRETORIADE GABINETE

009 99 999 9999 9999 0000
9.9.99.99.00
01
110.00

R$ 11.000,00
RESERVADECONTIGÊNCIA
RESERVADECONTIGÊNCIA
TESOURO
GERAL

R$ 11.000,00
FR: 0.01.110-110.000

Artigo 3°. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz da Conceição, 22 de junho de 2022.

D~NHA DE ALBUQUERQUE
PREFEITO MUNICIPAL

Registra e publicado no Diário Oficial e site da Prefeitura de Santa Cruz da Conceição.

se Picolli
to Jurídico

Rua Vereador Juvenal Leme Mourão, n° 770 - centro - FONE/FAX (19) 3567-9200- CEP 13.625-000


